ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПОСЕЛОК ТЯРЛЕВО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от  15.08.2014    №  20
Об утверждении изменений в Устав
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Тярлево

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования поселок Тярлево, заслушав на заседании Главу  муниципального образования Г.А. Бекерова об утверждении  изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Тярлево

РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения и дополнения  для внесения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Тярлево (приложение 1);
1. Изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Тярлево  направить  для государственной регистрации в Главное управление Министерства Юстиции   по Санкт-Петербургу;
1. После государственной регистрации новую редакцию  положений Устава  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Тярлево с внесёнными в них дополнениями и изменениями опубликовать в печати;
1. Новая редакция Устава вступает в силу после официального опубликования.
1. Решение Муниципального Совета от 22.07.2014 № 18 отменить.

Председатель Муниципального Совета
муниципального образования
посёлок Тярлево                                                                                  Г.А. Бекеров

 Приложение 1
  к Решению Муниципального Совета
внутригородского муниципального
образования  Санкт-Петербурга
п. Тярлево
№  20 от  15.08.2014

Изменения и дополнения  в Устав внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Тярлево от 10 ноября 2005 года №  RU 781540002005001, с внесёнными изменениями  06 июня 2007 года № RU 781540002007001,  изменениями  23 января 2008  года № RU 781540002008001, изменениями  15 октября 2009 года № RU  781590002009001, изменениями 29.04.2011 года № RU 781540002011001, изменениями 26.06.2012 №  RU 781540002012001 далее (Устав)
Внести в Устав внутригородского муниципального  образования Санкт-Петербурга поселок Тярлево от 10 ноября 2005 года  № RU 781540002005001, следующие изменения:
1) п. п. 7 п.1 ст. 4 Устава изложить в следующей редакции:
«7) содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации.»

2) п. п. 17 п.1 ст. 4 Устава изложить в следующей редакции:
«17) проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан;»

3) добавить ст. 4 Устава п. п. 17.1 следующего содержания
«17. 1) участие в работе призывной комиссии на территории муниципального образования и комиссии по постановке граждан на воинский учет на территории муниципального образования;»

4) п. п. 27 п.1 ст. 4 Устава изложить в следующей редакции:
«27) определение границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»

5) п. п. 29 п.1 ст. 4 Устава изложить в следующей редакции:
«29) организация информирования, консультирования и содействия жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома;»

6) п. п. 31 п. 1 ст. 4 Устава добавить предложением следующего содержания:
«а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»

7) п. п. 36 п.1 ст. 4 Устава изложить в следующей редакции:
36) учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации;

8) п. п. 38 п.1 ст. 4 Устава изложить в следующей редакции:
«38) осуществление мероприятий по содержанию в порядке и благоустройству воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, расположенных вне земельных участков, входящих в состав комплексов, включающих земельные участки, здания, сооружения и иные объекты, предназначенные для осуществления погребения, оказания услуг, связанных с погребением, а также содержания мест погребения (далее - кладбища);
38.1) обеспечение сохранности воинских захоронений, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ;
38.2) восстановление пришедших в негодность воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ;»

9) п. п. 45 п.1 ст. 4 Устава изложить в следующей редакции:
«45) участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге;»

10) п. п. 48 п. 1 ст. 4 Устава изложить в следующей редакции
«48) организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата муниципального совета, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования, за исключением полномочий исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, установленных федеральными законами и законами Санкт-Петербурга;»

11) п. п. 50 п.1 ст. 4 Устава изложить в следующей редакции:
«50) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципального совета муниципального образования, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»

12) п. 1ст. 4 добавить п. п. 51 следующего содержания:
«51) согласование границ зон экстренного оповещения населения»

13) п. 1ст. 4 добавить п. п. 52 следующего содержания:
«52) участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования; »

14) п. 1ст. 4 добавить п. п. 53 следующего содержания:

«53) информирование населения о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, в том числе посредством проведения информационных кампаний в средствах массовой информации;»

15) ч.2 ст. 7 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных выборов, порядок назначения, подготовки, проведения, установления итогов и определения результатов муниципальных выборов устанавливаются федеральным законом и принятым в соответствии с ним законом Санкт-Петербурга.»

16) ч. 5 ст. 8 Устава изложить в следующей редакции:
«5. Итоги голосования по отзыву депутата муниципального совета, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления и принятые решения подлежат официальному опубликованию (обнародованию).»

17) ч. 5 ст. 9 Устава изложить в следующей редакции:
«5. Итоги голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования и принятые решения подлежат официальному опубликованию (обнародованию).»

18) Устав дополнить ст. 35.1 следующего содержания:

35.1.Заместитель Главы Местной Администрации:
1. В структуре Местной Администрации предусматривается должность заместителя главы Местной Администрации.
2. В период временного отсутствия (командировка, отпуск, временная  нетрудоспособность и др.) Главы Местной Администрации его полномочия исполняет заместитель главы Местной Администрации.
3. В  случае досрочного прекращения контракта с Главой Местной администрации, а также в период со дня истечения срока полномочий Муниципального Совета,  назначившего на должность Главу Местной  Администрации до дня принятия муниципальным советом  нового созыва решения о назначении Главы Местной Администрации по результатам конкурса, исполнение полномочий Главы Местной Администрации осуществляет заместитель Главы Местной Администрации.
4. Должность заместителя Главы Местной Администрации  внутригородского муниципального образования посёлок Тярлево совмещается с должностью руководителя структурного подразделения Местной Администрации  муниципального образования посёлок Тярлево.
5. Заместитель Главы Местной Администрации должен соблюдать ограничения и запреты, установленные Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 «О противодействии коррупции».

19) п. 2 ч. 3 ст. 42 Устава изложить в следующей редакции:
«2. имущество, предназначенное для оказания содействия в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействия в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации;»

20) п. п. 9 п. 3 ст. 42 изложить в следующей редакции:
«9) имущество, необходимое для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной официальной информации;»

21) ст. 47 изложить в следующей редакции:
«47. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.»

22) ст. 51 Устава  добавить абзацем следующего содержания:
«Ответственность органа местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления перед государством наступает на основании решения соответствующего суда в случае нарушения ими Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, Устава Санкт-Петербурга, законов Санкт-Петербурга, устава муниципального образования посёлок Тярлево, а также в случае ненадлежащего осуществления указанными органами и должностными лицами переданных им отдельных государственных полномочий.»
23) ч. 2 ст. 51 добавить абзацем следующего содержания:
В случае если соответствующим судом установлено, что вновь избранный в правомочном составе муниципальный совет муниципального образования в течение трех месяцев подряд не проводил правомочного заседания, Губернатор Санкт-Петербурга в течение трех месяцев со дня вступления в силу решения суда, установившего данный факт, вносит в Законодательное Собрание Санкт-Петербурга проект закона Санкт-Петербурга о роспуске муниципального совета муниципального образования.

24) ч.2. ст. 53 Устава дополнить п. 5 следующего содержания:
«5. допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.»

25) п.п. 16 п. 1 ст. 4 Устава изложить в следующей редакции:
«обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической  культуры и массового спорта, организация и  проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования;

[bookmark: _GoBack]26) ч. 5 ст.36 Устава слова «муниципальными должностями муниципальной службы заменить словами» заменить словами «должностями муниципальной службы»